سفر واسکودوگاما زاه ایجاد مستمرات را برای پرتغال در هندوستان و سایر نواحی آسیا هموار کرد و بر اعتماد سیاسی آن دولت افزود (فراغ‌دل، ۱۳۸۸، ص: ۳۱۹) «اولین بار که در دورهٔ صفویان به کلمهٔ مکران (بلوچستان) برخورد می‌شود، در قراردادی است که شاه اسماعیل با آلبوکرک پرتغالی در اوت ۱۵۱۵م/ ۹۲۱ق. منعقد کرده است. طبق مادهٔ دوم این قرارداد مقرر شده بود "بحریهٔ پرتغال در فرونشاندن انقلابات سواحل مکران به دولت ایران یاری نماید" هدف شاه اسماعیل از این قرارداد حمایت پرتغالی‌ها در جنگ با عثمانی به بهای چشم‌پوشی از جزیرهٔ هرمز و قبول تسلط پرتغالی‌ها بر این جزیره بود.»

خلیفه پیش از این که به مکران بیاید در افغانستان با نیروهای استعمار جنگیده بود و نیت‌های آنها را می‌دانست، این مرد روحانی در میان مردم نفوذ فوق‌العاده‌ای داشت، بنابراین با جمع کردن نیرو از میان مردم بومی و مریدانش، توانست برای دفاع از میهن لشکری جنگجو آماده کند. مهمترین نبرد خلیفه و یارانش با استعمارگران انگلیسی، بنا به گفته مردم و راویان محلی در سال ۱۳۲۶ ق. ۱۹۰۸ م. اتفاق افتاد. مرکز و پایگاه انگلیسیان در شهر چابهار بوده است، در جایگاهی که امروزه به ساختمان کهنه پُست و تلگراف مشهور است. قصد خلیفه از مبارزه این بود که بیگانگان را از میهن و شهر چابهار بیرون براند.